



N^{er} 19.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servissimus Legum.

SUWAŁKI, dnia 12^{go} Maja 1827. roku.

Wydział Administracyjny.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do publicznej wiadomości, że gdy kontraktem dzierżawnym, w dniu 10. Grudnia 1821. r. udziałnym, Antoninie i Ludwikowi małżonkom Ustrzyckim wypuszczony został w dzierżawę folwark Budowanie, do Kassy Ekonomicznej miasta Wierzbolowa należący, na p^rwność dotrzymania którego ciż małżonkowie stawiając kaucyą pod dniem 26. Listopada 1822. r. takową na swym majątku Wembry zwanym, w Woiewództwie Augustowskiem położonym, zabezpieczyli hypotecznie, i w téj exekucyi administracyjnej poddali się; przeto celem ściągnięcia od tychże małżonków zalegających rat dzierżawnych, z folwarku Budowanie przypadających, a ogólną summę złt. 6750. gr. 27. wynoszących, przez akt z dnia 19. Kwietnia r. b. na gruncie udziałnym, zajęte zostały dobra Wembry, już powyżey co do położenia wymienione, w Administracyi Rządowej, i takowe w dniu 7. Czerwca r. b. o godzinie 10. z rana w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego administracyjnie przez publiczną licytacją w trzechletnią dzierżawę, od 24. Czerwca r. b. zaczynać się mającą, wypuszczone będą na rzecz Kassy Ekonomicznej miasta Wierzbolowa, pod warunkami, które każdemu z interessowanych w Biórze téjże Kommissyi Woiewódzkiej przeyrzeć można; na któren to termin mających chęć do wzięcia rzeczzonego folwarku w dzierżawę, Kommissya Woiewódzka wzywa, z tém zawiadomieniem, że licytacya in plus zaczy nać się

będzie od summy roczney dzierżawy dotąd opłacaney, złt. 5000. wynosząceny, które plus licytant z góry półrocznie opłacać ma. Na vadium zaś przed licytacją kaźden z konkurentów złt. 2500. złożyć powinien.

Suwałki, dnia 27. Kwietnia 1827. r.

Nr. 16378. 3287.

Prezes Mostowski.

Sekretarz, Jlny Tomicki.

Wydział Administracyjny

PREZES KOMMISSYI WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych i Policji chcąc położyć tamę nadużyciom, które się ze szkoda Towarzystwa Ogniewego wciągnęły w zbyt wysokim szacowaniu budowli, i likwidowaniu szkod przez pożar poniesionych, osądziła bydź najprzyzwoitszem powierzyć samymże interessantom, zaufania godnym, przestrzeganie własnego dobra; gdy przeto wykonywania tego rodzaju czynności podięli się Obywatele:

a. W Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim:

1. W. Seweryn Grochowski, dziedzic dóbr Rydzewa.
2. W. Wilhelm Gloger, dziedzic dóbr Dobrochy.
3. Józefat Szumowski, dziedzic dóbr Rudka.

b. W Powiecie Tykocińskim, w Obwodzie Łomżyńskim

1. W. Ignacy Godlewski, dziedzic dóbr Luniewa.

c. W Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim:

1. W. Franciszek Zmigrodzki, wieczysty dzierżawca folwarku Pojezuickiego Swidry, tamże zamieszkały. i
2. W. Ksienian Luniewski, dziedzic części szlacheckiej, i wieczysty dzierżawca części Pojezuickiej Lachowo, w Lachowie zamieszkanie mający, i do sprawowania w

mowie będących czynności już zaproszeni zostali; w dopełnieniu przeto Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji d. d. 22. Listopada r. z. Nr. 449. w tym względzie otrzymanego, podaje to do wiadomości publiczney, iżby interessowani obywatele w razie potrzeby do nich udawać się mogli. Instrukcyą dla obywateli, tego rodzaju czynności wykonywać mających, tu poniżej również dla wiadomości publiczney zamieszcza się;

Suwałki, dnia 27. Kwietnia 1827. r.

Nr. 12072. 2573.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICYI.

Chcąc ażeby wszelkie czynności Towarzystwa Ogniewego prowadzone były w należytem porządku i bez narażenia tegoż Towarzystwa na szkodę, przepisuje dla delegowanych następującą Instrukcyę:

Art. 1. Skoro który z delegowanych do przyznania szacunku budowli bezpośrednio przez stronę interessowaną lub Kommissarza Obwodu, albo Prezydenta wezwany będzie, przy rozpoznawaniu na grucie tax zabudowań miejskich i wiejskich, do Towarzystwa Ogniewego podawać się mających, przestrzegać powinien:

- a) aby zabudowania w wyższej cenie nad istotną wartość do ubezpieczenia nie były podawane — do uznania wartości budowli posłużyć powzięcie wiadomości o miejscowej cenie materiałów, i o kosztach na maystrów.
- b) aby miara kaźdey budowli, oraz oznaczenie z jakiego materiału składa się, były rzetelne.
- c) aby budowle niebezpieczeństwem ognia grożące, iako to: gorzelnie, browary, ozdownie, czyli suszarnie, mydlarnie, farbiarnie, łaźnie, kuźnie, cegielnie, huty murowane, i wszelkie fabryki nieustającego wielkiego ognia wymagające,

także zabudowania lubo zamieszkałe, lecz gdy jedna z powyższych fabryk lub warsztatów pod tymże dachem w nich znayduie się; nareszcie zabudowania, w których maszyny parowe są czynne, w rubryce do opłat podwójnych były umieszczane. Także co do miast, aby budowle podług materiału, z jakiego są wystawione, do właściwej klasy i oddziału w katastrze zapisywane były.

- d) aby szacowanie budowli przez Budowniczych przysięgłych, tam gdzieby ci użyci zostali, nie było widocznie przesadzone; w razie przekonania się o wysoko położony przez Budowniczego cenie, delegowani spostrzeżenia swe zaraz udzielać właściwemu Kommissarzowi Obwodu lub Prezydentowi, iak wypadać będzie, a nawet i Dyrekcji Jeneralney Towarzystwa Ogniewego, jeżeli uznają potrzebę, przedstawiać.
- e) Skoro prócz delegowanego drugi kolega jego użytym będzie do szacowania budowli w mieście lub na wsi, w Towarzystwie Ogniewem ubezpieczyć się mająceny, która wartości złtp. 6000. nie przenosi, czy ta nowo lub po pogorzeli wystawioną została, mocni są obadwa za przybraniem biegłych, w zastępstwie Budowniczego wartość Budowli oznaczyć, i taxę szczegółową na zwyczajnych drukach w dwóch exemplarzach spisać. Staraniem bydź winno delegowanych, aby w téj taxie wyszczególnić wartość ścian, dachów, podłog, drzwi, okien, pieców, kominów, i t. d. Wartość narów o tyle do taxy umieszczać należy, o ile te przez ogień mogą bydź uszkodzone.

Art. 2. Skoro który z delegowanych przez Kommissarza Obwodu lub Prezydenta wezwany zostanie do sporządzenia wywodu słownego, w razie wydarzoney pogorzeli, obowiązkiem będzie jego zachować następujące przepisy:

- a) Wywód słowny powinien bydź sporządzony podług wzoru lit. E. przy Postanowieniu Xięcia Namiestnika z dnia 28. Stycznia 1817. r. dołączonego, w Dzienniku Praw Tomie 3. umieszczonego, i przepisów témże obiętych. Do wywodu tego niema bydź użyty papier stempłowy.
- b) Likwidacye przypadającej wynagrody za pogorzeli mają bydź robione w pięciu exemplarzach, na drukach; likwidacye zaś dla biegłych, jeżeli byli użyci, oraz za dostawę sikawek, i reparacyą narzędzi ogniowych, oddzielnie nymniej w dwóch exemplarzach, z których jeden na papierze stempłowym szacunkowym gr. 10. mają bydź układane.
- c) Przy szacowaniu materiałów od pożaru uratowanych, delegowani mając sobie okazany spis zaraz po pogorzeli sporządzony, o ile ich uratowano, nayskrupulatniej pociągać będą świadków do protokołu, z zastrzeżeniem przysięgi, czy po pogorzeli iaką część ich nie uroniono, oraz nie dopuszczają, aby przybrani biegli szacowali uratowane materiały inaczej, iak podług taxy szczegółowej, jeżeli ta była uformowana; gdyby zaś taxy szczegółowej ni-było, natenczas uratowana część budowli, szacowaną bydź powinna w stosunku tym, w iakim cała budowla w Towarzystwie Ogniewem była zabezpieczoną, i tak na przykład: jeżeli budowla zabezpieczoną została złtp. 1000. a połowę iey uratowano od ognia, nie więcej należeć będzie pogorzalcowi iak złtp. 500. Taki stosunek zachować należy w całym oszacowaniu, o ile mniej lub więcej budowla przez ogień będzie uszkodzona. Ścisłe także na to dadzą baczenie, aby za dostawę sikawek, i reparacyą narzędzi ogniowych nie więcej iak istotnie należy, likwidowano, oraz, aby art. 42. i 43. postanowienia z d. 28. Stycznia 1817. r. co do wynagrody za dostawę sikawek i reparacyą narzędzi ogniowych, był zachowany.

Art. 3. Skoro który z delegowanych do uznania szacunku zabudowań po po-

gorzeli odrestaurowanych, przez stronę interessowaną lub Kommissarza Obwodu, albo Prezydenta wezwany będzie, przekonywać się powinien:

- a) Czy budowla zamieszkała, jest odbudowana na podmurowaniu, i z kominem murowanym, nie zamieszkała zaś czy na podmurowaniu.
- b) Czy oznaczona wartość budowli przez Budowniczego przysięgłego, jeżeli ten użyty został, lub przez biegłych, jest rzetelną, do uznania czego posłuży mu jak na początku wyrażoną powzięcie wiadomości o miejscowej cenie materiałów i kosztach na maystrów.
- c) Czy taksy szczegółowe są sporządzone tych budowli, których wartość przechodzi złtp. 2000. a które do atestu restauracyjnego winny być dołączone.
- d) Gdy pogorzeli w miastach w trzech równych ratach odbierają wynagrodzenie, to jest: pierwszą, kiedy się budowla zaczyna, drugą, kiedy do połowy doprowadzona, a trzecią, jak ukończoną zostanie, i gdy do drugiej i trzeciej raty potrzebne są atesta restauracyjne, delegowani zatem przekonywać się będą, czy te zasady dopełnione zostały, oraz, czy budowle podług przepisów policyjnych są wystawione.

Art. 4. Wszelkie czynności z téj Instrukcyi wynikające, delegowani podpisem swym opatrzą, po uzupełnieniu zaś takich czynności, które im przez Kommissarza Obwodu lub Prezydenta zostaną poruczone, tymże odsyłać będą. Gdyby zaś dla nie przewidzianych przyczyn delegowany niemógł zająć się poruczoną onemu czynnością, wtedy wymówienie się przesyła najpierwszą pocztą do Władzy, która go do czynności wezwała, aby interessantów na zwłokę nie wystawić.

Wyjąwszy szacowanie budowli wyższej wartości, to jest: od złtp. 2000. do 6000. gdzie dwaj delegowani powinni być przytomni, jak jest powiedziano w art. 1. pod lit. e. każde inne działanie nie wymaga tylko jednego delegowanego, chyba gdyby Władza uznała potrzebę wzwąć ich więcej dla ważniejszego jakiego wypadku. Spotrzeżenia swe w każdym razie, tak przy assekurowaniu zabudowań, ich pogorzeli, jako i przy odbudowaniu, delegowani przesyłać mogą wprost Dyrekeyi Jeneralney Towarzystwa Ogniowego.

w Warszawie, dnia 22. Listopada 1826. roku.

Minister Prezydujący, z zastępstwem Radzca Stanu KOZMIAN.

Sekretarz Jeneralny Aug. Kariski.

Wydział Wojskowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uzupełniając Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 13. Marca r. b. Nr. 575. 947. poleca Urzędowi Administracyjno-Policyjnym, ażeby Jezuitom, których lista imienna poniżej jest umieszczona, wysłanym za granicę Państwa Rossyjskiego, pod żadnym pozorem w kraju tutejszym pobytu niedozwalały, każdy z nich dostrzeżony, natychmiast za granicę odtransportowanym być winien.

Suwałki, dnia 24. Kwietnia 1827. r.

Nr. 1579. 221.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Ilny *Tomicki.*

Lista imienna.

z Gubernii Witebskiéy.

Mszalni: Aloizy Landes, Jerzy Ferszter, Franciszek Hoffman, Karol Balandre, Dyonizy Ruszczyc, Augustyn Czarnocki, Stanisław Świętochowski, Ignacy Petroboni, Michał Rypiński, Mikołaj Budzko, Xawery Czarnocki, Józef Bukaciński, Alexander Saprynowski, Grzegorz Felkerzamb, Kazimierz Głasko, Józefat Zaleski, Wincenty Buczyński, Piotr Gawryłowicz, Maciáy Molinari, Ignacy Perkowski, Józef Per-

kowski, Józef Korycki, Franciszek Dzierożyński, Rafael Markianowicz, Paweł Ciecchanowiecki, Michał Spirydowicz, Jakób Kondrau, Ignacy Iwicki, Antoni Łyko, Antoni Suszczewski, Wilhelm Feyner, Xawery Korsak, Jan Lubsiewicz; Aloizy Lefler, Augustyn Markiewicz, Jan Starżyński, Jan Sommerer, Egidyusz Orłowski, Marcelli Guszkiwicz, Adam Lisiecki, Konstanty Kisiel, Stanisław Podobiński, Tadeusz Kaczyński, Józef Siedmiogrodzki, Stanisław Piotrowicz, Jan Billi, Adam Petryca, Wincenty Kładniewski, Piotr Warkalewicz, Franciszek Gawot, Tomasz Orłowski, Antoni Kirkor, Michał Kirkor, Filip Beatrix, Bonawentura Willion, Maurycy Połoński, Aloizy Rusnati, Karol Snarski, Jan Bokłajewski, Kazimierz Reut, Jan Deroazier, Teodor Mikłaszewski, Michał Kawecki, Teofil Modzelewski, Raymund Brzozowski, Józef Gito-wicz, Józef Zranicki, Michał Leśniewski, Jan Marcinkiewicz, Jakób Perling, Józef Łyko, Samuel Bogoza, Ignacy Kozłowski, Franciszek Staehowski, Tadeusz Pancewicz, Jan Hrynkiwicz, Daniel Żyrkiwicz, Józef Grabczyński, Jozef Poźniak, Wincenty Rypiński, Daniel Krukowski, Ignacy Chłudziński, Stefan Osmołowski, Wincenty Żoładz, Mikołaj Suszczewski, Klemens Piotrowski, Franciszek Szmityan, Jan Brinkner, Jan Rozawen, Jan Zydzowicz, Widast Nizart, Antoni Kalebota, Aloizy Soroka, ostatni wywieziony za granicę w skutku osobnego na to postanowienia w Komitecie Ministrów na dniu 19. Grudnia r. 1825. zapadłego.

Magistrowie:

Antoni Grocholski, Józef Rożanko, Maciáy Czygir, Józef Żygliński, Ignacy Budzko, Ignacy Poczobut, Eustachy Sienkiewicz, Jan Swaracki, Józef Cych, Szymon Okuszko, Piotr Szychowski, Wincenty Kirkor, Felix Kirkor, Fryderyk Balcerewicz, Franciszek Keynowski, Władysław Keynowski, Jan Menewe, Józef Petrykowski, Antoni Pro-niewski, Jan Sokołowski, Dominik Osmołowski, Józef Brown, Ignacy Skrodzki, Anto-ni Michajłowski, Michał Tomaszewicz, Paweł Dłotowski, Piotr Niemkin, Wincenty Leśnobrodzki, Roman Czerkas, Jan Menet.

Braciszkwie:

Jan Wysocki, Maciáy Swaracki, Jan Werzynger, Fidelis Sztadler, Jan Hubert, Antoni Sokołowski, Stefan Siwocha, Stanisław Siwocha, Karol Lefewr, Jan Leszczyński, Juliusz Szerer, Jan Saszyhofer, Maciáy Drykszew, Jan Plewiński, Wawrzyniec Sapriko, Jan Benner, Jan Fogt, Wilhelm Szpikhof, Cyprian Zielonko, Michał Gordon, Jan Spirydowicz, Antoni Zeitner, Aloizy Widbrecht, Jan Michajłowski, Ignacy Pop, Maciáy Wifel, Piotr Graff, Jan Korzak, Jakób Andrusiewicz, Wawrzyniec Greyner, Henryk Gintler, Adam Ławrynowicz, Kazimierz Turcki, Tomasz Piotrowski, Zygmunt Rogiński, Paweł Kruszyłowicz.

Nōwicyusze czyli Klerycy:

Karol Pniewski, Józef Surin, Dawid Dąbrowski, Bazyli Stankiewicz, Józef Podobied, Ignacy Petrszkiewicz, Alexander Wasjutowicz, Karol Janiszewski, Felix Hryckiewicz, Ignacy Czygir, Anioł Zuk, Ignacy Molski, Wincenty Jastrzębski, Tomasz Ostaszkiwicz, Franciszek Niewiarowski, Franciszek Obrapalski, Kazimierz Krzemieniecki, Mikołaj Spichalski, Hilary Odachowski, Januarysz Jankowski, Joachym Jurawicz.

Towarzysze: (Coadjutores.)

Jan Ganus, Wincenty Karpiński, Gasper Lederle, Jan Gutowski.
z Gubernii Mohilewskiéy.

Mszalni: Leopold Chłudziński, Adam Samuyło, Kazimierz Kognowicki, Wincenty Perkowski, Ignacy Szule, Jan Płoken, Jan Rotaan, Wincenty Bryndza, Maciáy Kłosowski, Piotr Boni, Jakób Chaniewski, Tadeusz Chmielewski, Gasper Sztibel, Piotr Filipowicz, Michał Boguszał, Mikołaj Ossiński, Jan Fessar, Jan Bobiatyński, Dezyde-ryusz Riszardo, Stanisław Budzko, Jan Cieszeyko, Stefan Reut, Wincenty Tywankie-wicz, Franciszek Sienkiewicz, Józef Liniewicz, Tomasz Sienkiewicz, Karol Żółkiewski,

Mikołaj Brikman, Antoni Korsak, Józef Przesiecki, Jakób Żurdań, Wawrzyniec Dunin, Ignacy Chodykiewicz.

Magistrowie:

Karol Chrebtowicz, Franciszek Lekler, Henryk Bergman, Jerzy Mikucki, Jan Halićz, Maxymilian Felkerzampf, Wincenty Sienkiewicz, Konstanty Osiecimski, Ignacy Lappa, Ignacy Raduszkiewicz, Józef Maculewicz, Józef Dmowski, Leon Poczobut, Romuald Suszyński, Seweryn Jankowski, Wincenty Korsak, Jan Doboszyński, Bazyli Arciszewski, Stefan Załęski.

Towarzysze: (Coadjutores.)

Józef Krasowski, Adam Xenowicz, Szymon Szyrmer, Ludwik Krasowski, Augustyn Siwocha, Michał Matusiewicz, Alojzy Butkiewicz, Józef Skibicki, Adam Michałowski, Karol Luwil, Daniel Wereszczaga, Stanisław Chmielewski.

z Gubernii Wołyńskiej. (z dóbr Grafa Ilińskiego.)

Mszalni: Józef Morelowski, Adam Kossakowski, Bonifacy Kisielewicz, Karol Deprefonten, Ignacy Chmielewski, Jan Jeliard, Jan Zranicki, Jan Markyanowicz, Libory Brok, Mikołaj Brodowski, Wincenty Czernyszewicz, Pior Lange, Paweł Dunin, Wincenty Raciborski, Antoni Zoltowski.

Klerycy:

Andrzej Chmielewski, Karol Lemiszewski.

z Odessy i z Osad tamtejszych.

Mszalni: Andrzej Perling, Karol Żanti, Franciszek Infeld, Franciszek Szyrer, Jan Kerwers, Teodor Fan-Monfort, Oswald Rausz, Antoni Jan; Józef Kafasso.

z Klasy niższej.

Himary Helmans, Wincenty Sidowski, Andrzej Oberlin, Symeon Leychtsztern, z Irkucka i z Tomska.

Mszalni: Piotr Łaskiewicz, Piotr Moszewski, Marcelli Kamieński, Teodor Walużnicz.

Koadjutorowie:

Tomasz Drozdowicz, Konstanty Kozakiewicz.

z Miasta Rygi.

Mszalni: Józef Kojens, Bonifacy Krukowski, Zacharyasz Lederhew, Fryderyk Krukowski. Koadjutor Tomasz Siwocha.

z Osad Saratowskich.

Mszalni: Franciszek Xawery Azum, Teodozy Kaługa, Ignacy Zacharewicz, Henryk Hillemen, Jan Mejer, Mikołaj Obri, Józef Szteyde, Franciszek Kornet, Jan Gellemen, Jerzy Szneym.

Klerycy:

Marcin Wibbeken, Ignacy Woronicz, Józef Kołman, Jakob Kemp, Jakob Szefer, Maciej Greyner, Klemens Hillebrant, Józef Ryderle.

z Gubernii Astrachańskiej.

Mszalni: Józef Surin, Marek Turinie, Piotr Jakobs.

Wysłani teraz z Mozdoka.

Mszalni: Jan Woyszwiłło, Egidyusz Henry. Ci dwaj Jezuiti znajdowali się w Mozdoku dotychczas, z powodu nie wyznaczenia na ich miejsca po ś. p. Metropolicie Sistrzencewiczu innych Xięży.

Dodatek do Listy Jezuitów, oznaczający tych z liczby ich, którym powrót do Rosyi został dozwolony.

z Gubernii Mohylewskiej.

Magistrowie: Jerzy Kulak, Alexander Poczobut, Alexander Stucki, Alexy

Kotowicz, Ignacy Swaracki. Ci pięciu Jezuitów stosownie do postanowienia z Naywyższej woli, w Komitecie Ministrów na dniu 17. Lipca 1821. r. uczynionego, powracali do Rosyi.

Towarzysz (Coadjutores) Dominik Okulicz, z mocy powyższej wzmiankowanego postanowienia powrócił do Rosyi.

(podpisano) Szef Sztabu Głównego Jego Cesarzowiczowskiéy Mości Wielkiego Xięcia Cesarzewicza, Generał Leytnant Hrabia KURUTA.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 22. Marca r. b. Nr. 4200. 1978. r. 27. zawierający ostre przepisy postępowania przeciwko flisom i innym osobom trudniącym się spławem soli z koktur i składów Austryackich do magazynów sólnych w kraju Królestwa destynowaney, w przypadkach przedawania, lub jakimkolwiek bądź sposobem zbywania takowey soli w transporcie, iak niemniéy przeciwko kupującym też sól od flisów; dla wiadomości publiczney co do słowa poniżey tu umieszcza:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODÓW i SKARBU do Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego.

Przekonywając się z ubytków wynikłych w soli, w czasie transportu w roku zesłtym od koktur i składów Austryackich do magazynów sólnych, z powodów upływu, kruszenia; dopaki i zatopienia, że one naywięcéy skutkiem zaniedbanego dozoru nad transportami tego rodzaju, a przepisanego w Reskrypcie z dnia 18. Maja 1821. r. Nr. 14078. w punktach 2. i 5. tak dalece w r. 1826. pomnożyły się, iż przewyższyły w dwójnasob także ubytki w latach poprzednich doświadczane; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu pragnie przez ponowione urządzenie skutecznie o tém zaradzić, a przed wszystkiém znajdzie potrzebę objaśnić Kommissyę Woiewódzką o stosunkach, iakie pomiędzy Skarbem a entrepreneurami transportu pod względem tychże ubytków w kontrakcie są zastrzeżone, i o szkodach, iakie Skarbowi publicznemu przez brak należnego dozoru nad transportami soli są wyrządzane. W kontrakcie rzeczonym zaręczyli entrepreneurowie Skarbowi, iż żadne nadużycia w soli w czasie iéy transportu, aż do oddania pod dozór Władzy Rządowey robione nie będą, a w przypadku odkrycia takiego zdarzenia, poddają się przepisom przeciwko defraudantom wydanym, i czyliby sol darowana, przedawana, na inne artykuły zamieniana, albo szynkowana była, czy to przez nich samych, czyli też przez ich ludzi do transportu soli użytych, entrepreneurowie za wszelką szkodę Skarbowi będą odpowiedzialni. — Doświadczenie nie iako naucza, że użyeci do transportów szczególniéy wodnych ludzia z powołania swego chciwi nieprawnych korzyści, usilują przez kradzieże cząstkowe soli pomnażać swe zarobki, czemu dotychczasowi dozorecy transportów nie zdolni są w zupełności zapobiedz, ile gdy wszędzie łatwość spieniężenia téy soli jest natrafiana; zdarza się nawet, że w razie przypadkowo zatopionego statku z solą, mieszkańce nadbrzeżni nie tak dla dania ratunku, iak dla łupieztwa, lub podstępnego nabywania uratowaney soli, gromadzą się, czemu przy obojętném postępowaniu Władz wykonawczych, dozorecy transportów nietylko przeszkodzić nie są w stanie, ale nadto podobne bezprawia są zachętą flisom do rozmyślnego zatapiania statków, aby tém łatwiejszą znaleźć sposobność do złęgo.

Lubo przez nadużycia podobne utracona sol w transporcie, zostaje przez entrepreneurów wynagrodzoną Skarbowi po cenie zakupu, iednakże Skarb publiczny pozba-

wi ny zostaje korzyści z sprzedaży oczekiwanej, bo pokątnie rozkupiona sól zaspo- kaza potrzebę mieszkańców, a co gorsza demoralizacja między sprzedawcami i na- bywającymi stała się upoważniona, a oprócz entrepreneurów ukaranych mniej zasłuże- nie, prawdziwie winni surowości prawa unikają. W celu zaradzenia podobnej stracie Skarbu, już to z nadużyć przez do transportu soli używanych, i mieszkańców, któ- rzy sol od pierwszych nabywali, już też z niedostatecznego dozoru nad temiż trans- portami wynikającej, postanowiła Kommissya Rządowa obok niezwalniania odpowie- dzialności względem przedsiębiorców za walor utraconej w czasie transportu soli, na- stępujące wydać urządzenie:

1. Na defraudujących sol prywatnej własności do kraju, przepisy obowiązujące Skarbowe wskażą odpowiednie kary, dopuszcza się więc defraudacyi ten, kto sol z zagranicy prowadzoną sprzedawać poważa się; lecz ten, co razem narusza własność pu- bliczną, jaką jest sol transportowana, popełnia zbrodnią kradzieży; czyn więc spełnio- ny, w miarę obciążających go okoliczności, podług całej surowości prawa kryminal- nego dochodzony i karany być powinien, obok zapewnienia Skarbowi zwrotu zrzą- dzonemu mu szkody, oceniając sol według ceny, po jakiej w magazynach Rządowych jest sprzedawana; w każdym przeto razie wykrycia kradzieży soli skarbowej z gala- rów lub for w czasie iey transportu w kraju tutejszym przez szyprów, flisów lub we- kturantów dopełnionej, bez względu czy darowana, zamieniana na inne artykuły, sprze- dana, lub na jakibądź użytek obracana została, występną, a do transportu użyci flisy lub formani do odpowiedzialności w drodze administracyjnej, dla ustanowienia czynu i wysokości szkody, a następnie po wymiar kary za kradzież własności publicznej do Sądów karzących pociągnięci być mają — podobne postępowanie winno być zacho- wanem względem nabywających w tej drodze sol skarbową, którzy jako współnicy wy- stępku uważani być powinni.

2. Gdy w Reskrypcie z dnia 18. Maja 1821. r. Nr. 14078. mianowicie w punktach 2. i 5. znajdujących się względem dozoru transportów soli przepisy, które iak doświadczone wypadki przekonywają, zupełnie w wykonaniu są zaniedbane; przeto Kommissya Wo- iewódzka zawiadomieniem o urządzeniu w punkcie pierwszym objętym, przepisy tako- we ponowi Urzędowi Skarbowym właściwym, tudzież Kommissarzom Obwodowym, Bur- mistrzom i Wóytom Gmin, i zaleci im, szczególniej zaś Burmistrzom i Wóytom Gmin nad rzekami, lub w bliskości rzek spławnych urzędującym, aby na transporta soli szczególniejszą zwracali uwagę, w razie dostrzeżonej kradzieży soli, i przedawania onej, tak przedających, iako i kupujących takową, przytrzymywali, i gdzie należy, pod zagrożeniem surowej odpowiedzialności za szkody ztąd dla Skarbu wynikłe, dla postąpienia z winnymi podług wskazanego w punkcie 1. przepisu, odsyłali, a nakoniec aby pod taką samą odpowiedzialnością dawali spieszoną pomoc dozorcóm według nastę- pującego punktu do konwojowania transportów soli używać się mającym, w każdym razie, gdy o to zarekwirowani zostaną — zapewni w ogólności Kommissya Woiewódz- ka wszystkie Urzędy, że iak w przypadku udowodnionej gorliwości, przez powścią- gnienie nadużyć czynionych w czasie transportowania soli, nadgródą w §. 5. Res- kryptu daty 18. Maja 1821. r. zastężona, odznaczającym się wymierzoną zostanie, tak również zapowiedziana teraz odpowiedzialność za pokrywanie tychże nadużyć, lub obojętność w dostarczeniu skutecznej pomocy, w celu przeszkodzenia onym, ściśle poszukiwana będzie.

(Dokończenie w Dodatku.)

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Woiewództwa Augustowskiego, Nru 19

Suwałki, dnia 12. Maja 1827. roku.

(Dokończenie.)

3. Począwszy od wiosny r. b. przy wyprawieniu soli ze składów Austriackich do Królestwa Polskiego, odczytywane będzie flisom i wekturantom, po większej czę- ści z zagranicy do transportu soli godzonym, niniejsze rozporządzenie, iżby żaden z nich niewiadomością przepisów w kraju będących, w razie popełnionego nadużycia nie wymawiał się, a oprócz tego do transportów wodnych, tych zwłaszcza, w których sol największym ubytkom podlegać zwykła, dodaną będzie straż Skarbową z osób w służbie publicznej zostających, które od Kommissarza pełnomocnego Jagielskiego, w Krakowie urzędującego, opatrzone będą w listy otwarte, powołujące się na niniejsze rozporządzenie.

4. Ażeby Reskrypt terażniejszy iak najsściślej wykonywanym był przez Urzę- dy Skarbowe i Administracyjne, a w szczególności przez Burmistrzów i Wóytów Gmin, nad brzegami rzek spławnych, lub w bliskości ich urzędujących, oprócz ogłoszenia go trzykrotnie w Dzienniku Woiewódzkim, wyda Kommissya Woiewódzka do nich szcze- gólne sposobem okólnika zawiadomienie, z wręczeniem im tegoż urządzenia, i zają- da od tychże dowodów zotrzymania onegoż, a to w celu, aby w razie niedopełnienia ściśłego przepisów w niem objętych, lub odmówienia pomocy straży konwojującej tran- sporta, też Urzędy niewiadomością o przepisach nie zasłaniały się.

w Warszawie, dnia 22. Marca 1827. roku.

Z polecenia Ministra Prezydującego Radzca Stanu (podp.) PIATER.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) K r u s z y ń s k i.

zwracając zarazem baczość wszystkich Wóytów Gminnych i Burmistrzów, szcze- gólniej zaś tych, którzy nad rzekami, lub w bliskości rzek spławnych pełnią swe urzę- dowanie, ażeby pilnie czuwali nad ściśłym wykonaniem takowych przepisów, a to sto- sownie do ducha §. 2. i 5. Regulaminu Solnego z dnia 18. Maja r. 1821. Nr. 14078. pod datą 25. Maja Nr. 18031. 700. przez Kommissyę Woiewódzką ogłoszonego, i tak w Dziennikach Woiewódzkich zamieszczonego, iako też przez Cyrkularze do wiado- mości podanego, nietylko w względzie pilnego baczenia na transporta soli, ale też za- pobiegania kradzieży soli w transportach, i ściśłym kontrollowaniu tak sprzedających, iako i kupujących oną, a to pod własną odpowiedzialnością z majątku i urzędu. — W reszcie Wóyci w Gminach i Burmistrze w miastach niniejsze urządzenie ogłaszają, i o tém Kommissarzom Delegowanym do Obwodów rapporta zdadzą.

Suwałki, dnia 11. Kwietnia 1827. r.

Nr. 2139. 1569.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odezwie Kommissyi Woiewództwa Lubelskiego z dnia 12. Kwie- tnia r. b. Nr. 13792. 7734. r. 27. obwieszczenie względem konkurencyi do administra- cyi dochodów konsumcyjnych z miasta Lublina, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości publicznej umieszcza:

Wydział Skarbowy — Sekcyja Skarbową.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA LUBELSKIEGO.

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Rząd. Przychodów i Skarbu d. d. 22. Marca

e. b. Nr. 15614. podaje do powszechnéj wiadomości, iako administracya dochodów konsumcyjnych i propinacyjnych miasta Lublina, z miasteczkami Wieniawa i Czechówka dolna, przedmieściami Kalinowszczyzna i Piaski, tudzież z obrębem ćwiercio-milowym oddaną zostanie więcéy dajacemu na publicznej konkurencyi w dniu 30. Maia r. b. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbydz się mającý, na lat trzy od 1. Stycznia 1828. iako terminu, w którym dotychczasowy kontrakt o tęż administracyą kończy się, do dnia 31. Grudnia 1831. r. a to pod następującymi warunkami:

1. Konkurencyja takowa zaczynać się będzie od summy złp. 244,000. za praetium fisci stanowiącý się. Oprócz tego zaś winien będzie Administrator za dochody innym funduszom należące, do administracyi teraz przyłączające się, następne wynagrodzenia:

a). Do funduszu dóbr Rządowych:

Za propinacyą na Kalinowszczyznę	—	Złtp. 600.
Za propinacyą na Piaskach	—	Złtp. 600.
Za dochody propinacyjne, targowe i jarmarczne Wieniawy, i Czechówki dolnéj	—	Złt. 2935.

b). Do Kassy Ekonomicznój miasta Lublina:

Za podatek zwany półczopowe mieyskie	—	Złt. 45400.
Za konsensowe od szynków, oprócz przewyżki iaka może mieć mieysce	—	Złt. 1564r. gr. 6.
Za dochód z szlachtuzę	—	Złt. 4006.

Razem Złtp. 69182. gr. 6.

2. Dochody pomienione w administracyą oddające się, składać się będą:

a) Z wyłącznego kupna i sprzedaży wszelkiego rodzaju wódek na konsumcyą mieyscową.

b) Z wyłącznego kupna i sprzedaży wszelkiego rodzaju piwa i porteru w kraju fabrykowanych.

c) Z poboru opłat konsumcyjnych w obrębie iedno-ćwiercio-milowym, wyiawszy realności propinacyjne do dóbr Rządowych należące, dotąd pod opłatę nie podciągnięte.

d) Z poboru opłat konsumcyjnej i szlachtuzowej od bydła wszelkiego rodzaju, tak w mieście, iako i w obrębie ćwiercio-milowym bitego, tudzież opłat od przywożonego ze wsiów mięsiwa.

e) Z opłat od innych trunków, iako to: miodu, wiśniaku, maliniaku, dereniaku, etc. słowem, od wszelkich trunków w kraju fabrykowanych ze zboż i produktów lub owoców, bądź krajowych, bądź zagranicznych.

f) Z opłat konsensowemi zwanych, za wolność szynkowania powyższych trunków.

g) Z poboru kar za przemyty opłaty od trunków i trzezi, według inż istniejących, lub nadal wydać się mogących przepisów karnych.

h) Z opłat jarmarcznych i targowych w miasteczku Wieniawie podług oddzielnej taryffy.

3. Przez prawo wyłączne kupna i sprzedaży wódek wszelkiego rodzaju, piwa, porteru, miodu, wiśniaku, maliniaku, etc. i innych trunków w kraju fabrykowanych, rozumieć się ma, iż nikomu innemu niebędzie wolno sprowadzać do miasta, w którym administracya, a tém mniéy fabrykować, sprzedawać lub utrzymywać trunków powyższych bez poprzedniczego zezwolenia i kontraktu na piśmie z Administracyą zawrzeć się powinno, tudzież nikomu z mieszkańców miasta nie wolno będzie nabywać zkładanąd trunków dopiero wyszczególnionych, iak ze składów przez Administracyą utrzymywanych; lub przez nią upoważnionych.

4. Administratorowi służyć będzie prawo czyszczenia okowity, robienia likwiorów i innych wódek słodkich na konsumcyą miasta w administracyą oddającego się.

5. Administrator jest obowiązany z własnego kapitału zaprowadzić i utrzymywać skład trunków, na który kosztem swym stosowny lokal dostarczy. Zapas wódek w składzie najmniej dwu-miesięczny potrzebie odpowiadający, znajdować się ciągle winien.

6. Nie będzie wolno Administratorowi nabywać wódek za granicą kraju wyrobionych, zakup zaś wódek w ilościach na konsumcyą miasta potrzebnych, uskuteczniać się będzie w sposob następujący

a) Okowita roztworzona na szumówkę, sprzedająca się konsumentom, nabywana będzie z gorzelni krajowych na publicznych licytacyach, dwa razy do roku w Marcu i Wrześniu odbywać się powinny, według szczególnych przepisów, przez strony do umowy o administracyą wchodzące, ułożyć się oddzielnie mających.

b) Na tychże licytacyach wywoływana będzie dostawa okowity w partyach pięćset garcy nie przenoszących.

c) Do licytacyi przypuszczeni będą sami tylko posiadacze gruntowi, udowodniający posiadanie gorzelni, trudnienie się fabrykacyą wódek, zdolni ubezpieczyć pewność dostawy kaucyami.

d) Dostawcy wódek, z względu na usech, wycieczenie, zepsucie lub stłuczenie naczyń, obowiązani będą dodawać bezpłatnie na każde sto garcy zakontraktowanej wódki, dwa garce i pół pod tytułem dolewki.

Po ukończonej licytacyi sporządzane zaraz będą przez Administracyą z utrzymującymi się na licytacyach kontrakty na dostawy wódek do składów Administracyi, obeymujące wiadomości, kto, zkład, iaką ilość wódki, iakiego stopnia i gatunku, po iakiej cenie, i w których terminach dostawić jest obowiązany.

7. Od wódki w mieście gdzie Administracya wyfabrykowanej, chociaż użytą bydz niemoże na konsumcyą mieyscową, podatek konsumcyjny prawem postanowiony, będzie pobierany, i do Administratora należy.

8. Co do zakupu piwa, wolno będzie Administratorowi zawrzeć układ z browarami mieyscowemi, który zatwierdzeniu Kommissyi Woiewódzkiej ulegać będzie.

Utrzymujący browary mogą różnego gatunku piwa i portery krajowe bez przeszkody fabrykować, lecz piwo te nie inaczej na konsumcyą mieyscową użyte bydz mogą, iak za poprzedniem na piśmie ugodzeniem się z Administratorem co do ceny i ilości do składu Administracyi odstawić się mającego piwa.

9. Od wyfabrykowanego w mieście piwa chociażby na mieyscową konsumcyą użyte nie było, Administrator pobierać będzie mocen podatek konsumcyjny prawem postanowiony.

10. Trunki wszelkiego gatunku wyroku krajowego, do składu Administracyi nie sprzedane, nie będą mogły bydz użyte na konsumcyą mieyscową; ani też pozostawać w fabrycznych lub prywatnych składach, iak za wiedzą, zezwoleniem, kontrolą i pieczęcią Administracyi, a to pod karą, iaka na defraudantów podatku konsumcyjnego ogólnemi przepisami jest lub będzie wskazana.

Wywóz z miasta tychże trunków, końcem zabezpieczenia od defraudacyi, nie inaczej także, iak za wiedzą i świadectwem Administracyi, tudzież przyłożeniem iey plomb i pieczęci dziać się będzie.

Podobnież i przeprowadzenie trunków wyrobku krajowego przez obręb zarządzeniu Administracyi ulegający, dopełnionem będzie iedynie za poprzedzającą, nadesłać się Administracyi powinna pismieną deklaracyą, opłombowaniem i opieczetowaniem przez nią naczyn, i udzielonem na piśmie pozwoleniem.

11. Za ogólną podstawę do oznaczenia ceny, po iakiéy wszelkiego rodzaju wódki ze składu Administracyi do szynków, a z tychże konsumentom sprzedawane bydź winny, przyymie się ta, iż dochód z wyłącznéy sprzedaży wódek wszelkiego rodzaju w żadnym przypadku niebędzie mniejszym od pozyskiwanego już dotąd z przecięcia w latach ostatnich wiadomego dochodu, włączając w to część opłaty konsensowéy; w szczególności zaś do stanowienia ceny na sprzedaż wódek, następné zachowane bydź mają zasady:

Do sprzedaży dla szynków.

- a) Koszt zakupu iednego garca wódki.
- b) Koszta fabrykacyi, gdzie będą miały miejsce.
- c) Pobór konsumpcyjny i propinacyjny, wyrachowany w stosunku do zamierzonego ogólnego dochodu, i w proporcji doświadczanéy już liczby garcy w każdym roku na potrzebę miejscowéy konsumpcyi wyprzedanych.

Do sprzedaży w szynkach dla konsumentów.

Do ceny wynalezionéy, podług którój wódka szynkarzom sprzedawaną będzie, doliczonych bydź ma piętnaście od sta, tytułem zysku dla szynkarzy.

Szczegółowe wyrachowania cen na zasadach powyższych, i to w każdym razie iakiéykolwiek zmiany w cenach, zawsze zatwierdzeniu Kommissyi Wdzkiéy ulegać ma.

12. Sposób dotychczasowy oznaczania ceny, po iakiéy piwo z fabryk do szynków, i z szynków dla konsumentów sprzedawane bydź winno, o tyle i nadal zachowany będzie, o ile by po poprzedniém przekonaniu się zmianie na korzyść Skarbu nieuległ.

Przy wyrachowaniu i stanowieniu przez Urząd Policyjny taxy na piwo, wyznaczony z strony Administracyi Urzędnik zawsze będzie obecny dla dopilnowania wspólnego interesu Skarbu, fabrykantów, szynkarzy i konsumentów.

Rozumie się, iż do wartości piwa doliczane będą ciężary, iakie pod tytułem dochodu konsumpcyjnego, propinacyjnego, konsensowego, do każdój beczki przywiązane są lub będą.

13. Stósunki między fabrykantami piwa, szynkarzami, nie będą miały miejsca inaczej, iak za pośrednictwem Władzy miejscowéy i Administracyi, do których należeć będzie wysokość wyrobku każdego browaru oznaczyć, i wskazać szynki, którym piwo i zkad dostarczaném bydź ma.

14. Cena piw mocnych lub zaprawnych, iako to: porteru, luftowego, jałowcowego, słowem, tych wszystkich, które w droższéy cenie nad oznaczoną w taxie policyjnéy sprzedawane będą, zawisłą bydź ma od wolnéy konkurencyi tak fabrykantów miejskich, iako i wiejskich, za poprzedniczym uiszczeniem do Kassy Administracyi opłat dobrowolnie ubustronnie umówionych.

15. Liczba obecna szynkarzy nie będzie powiększana; szynkarze pod utratą prawa szynkowania, i pod karami na przemycających przepisami, zachowywać będą urzędzenia ściągające się do bezpieczeństwa dochodów publicznych, iakie im przez Administracyę wydane, i przez Kommissyę Woiewódzką potwierdzone, ogłoszone zostaną. Zmiany w szynkujących zachodzące, zależeć będą od Administracyi, zawsze iednak za potwierdzeniem Kommissyi Woiewódzkiéy.

16. Konsensa dla szynkarzy wydawane będą przez Kommissyę Woiewódzką na przedstawienia Administratora; pobór opłaty konsensowéy od szynkarzy urządzonym będzie przez Kommissyę Woiewódzką w sposobie naydogodniejszym, i zapewnić zdolny wpływ tego dochodu; w każdym zaś przypadku przychód z konsensowego nie może bydź mniejszym od summy do kassy miejskiéy opłacać się winny, a wszelka z tego źródła pozyskać się mogąca przewyżka, włączoną będzie do ogólnych z administracyi dochodów.

17. Pobór opłaty od rzezi bydła i opłaty szlachtuzowéy uskutecznić się będzie i nadal według dotychczasowych prawideł, przy zaprowadzeniu iak naydokładniejszyéy kontroli, i naybaćniejszyégo dozoru.

18. Każde przestąpienie zasad w powyższych artykułach zastrzeżonych, będzie iak nayściśleý śledzoném, i według całej surowości przepisów karaném, iakoż zapewnia się Administratorowi wszelka z prawem zgodna pomoc w tém wszystkiém, co by do wypełniania obowiązków z administracyi wynikających, potrzebném bydź okazało się.

19. Czynności z administracyi wyptywające, niemniéy wszelki przychód i wydatki dozierany i kontrolowany będzie przez Kontrollera Skarbowego, z Kommissyi Woiewódzkiéy wyznaczonego, a to stosownie do przepisów i Instrukcyi w dniu 27. Grudnia 1823. r. wydanéy, które o ile następnie dla dobra służby zmieniane nie będą, w całej swéy mocy wykonywane bydź winny.

Lokal na Kancellaryą dla tegoż Kontrollera danym będzie przez Administratora, w działaniach iego Administrator żadnéy przeszkody czynić niemoże; przy licytacyach na dostawę wódek do składu Administracyi, tenże Controller przytomnym bydź winien; wszelkie zaś kontrakty na dostawę trunków do składu Administracyi, nie inaczej Administrator zawierać będzie obowiązany, iak wspólnie z Controllerem Skarbowym.

20. Administrator biorący na swoje risico administracyą, wolnym iest od składania Rządowi wszelkich rachunków, i obowiązek ten do Kontrollera Skarbowego wyłącznie należy. Podeymujący się zaś administracyi na rachunek Skarbu za wynagrodzeniem, to iest: iż cały dochód z administracyi zebrany, wpływać będzie do Skarbu, on zaś pobierać będzie same tylko wynagrodzenia z którego zaspakaiane bydź winny wszelkie wydatki do administracyi przywiązane, obowiązany będzie rachować się Skarbowi z wszelkich dochodów kwartalnie i rocznie, a nawet i częściéy, gdy tego będzie potrzeba.

21. Wewnętrzny zarząd administracyi, liczba Officyalistów i ich płaca, zależeć będą od Administratora, o czém wszystkiém iednak tenże dokładne wiadomości dawać iest obowiązany Kommissyi Wdzkiéy.

22. Na powyższych zasadach podeymujący się administracyi dochodów konsumpcyjnych i propinacyjnych w mieście Lublinie, winien będzie sumnę ogólną, iaka przez konkurencyą postąpioną zostanie, iako też wynagrodzenie funduszowi dóbr Rządowych należące, w punkcie 1. wyszczególnione, do Kassy Głównéy Woiewódzkiéy, niemniéy dochody miejskie, w tymże punkcie wymienione, do Kassy Ekonomicznój miasta Lublina ratami miesięcznymi z góry między dniem 1. i 8. na początku każdego miesiąca gotowizną w monecie kurs w kraju mającéy, wnosić.

23. Przed przystąpieniem do licytacyi każdy pretendent złożyć będzie obowiązany vadium iedno-miesięcznéy racie dzierżawnéy wyrównywające, gotowizną, to iest: złtp. 26098. gr. 16. które utrzymującemu się na licytacyi na kancyą przyjętém będzie, zaś odstępującym od licytacyi vadia takowe natychmiast powrócone zostaną.

24. Skoro Administracya na risico Administratora oddaną zostanie, wszelkie superaty, iakie tylko Administrator nad oznaczone, i powyżéy wymienione dla Skarbu i Kassy miejskiéy, tudzież dla innych funduszków corocznie quantum wedle istniejących przepisów i obecnych warunków zebrać może, staną się iego własnością; i służéy mu będą na opłatę Officyalistów dozoruujących, na koszta administracyi, na wynagrodzenie kapitałów, na zakup trunków wyłożonych, i t. p. przez niego przyjętych wydatków, oraz procentów od kaucyi.

25. Na pewnoś uiszczenia opłat w punkcie 22. wyrażonych, Administrator złożyć obowiązany tytułem kaucyi kwotę dwu-miesięcznym ratom wyrównywającą, a gwałtacza przy podpisaniu kontraktu połowé iest obowiązany wyliczyć gotowizną, dru-

gą zaś połowę w dokumentach hipotecznych, listach zastawnych, lub assekturacjach skarbowych stawić powinien przed obcięciem administracyi.

26. Na wypadek nieregularności Administratora w opłacaniu należności przez niego zareczony, poddaje się także za zawód i wynikające ztąd szkody odpowiedzialności nietylko z kaucyi, lecz i z całego majątku swego; exekucya dzieć się ma w drodze administracyjnej.

Dla dopełnienia także wszelkich warunków kontraktem przez niego przyjętych, poddaje się także również exekucyi administracyjnej.

27. Administracya podatku konsumcyjnego i propinacyjnego oddaje się bez ewykcy, zatem o niedobory i defalki żadne pretensye do Skarbu pod żadnym pozorem formowane być niemogą, i wszystkie przypadki losowe, przewidziane i nie przewidziane Administrator na siebie przyjmuje.

28. Ponieważ kontraktem dotychczasowym o administracyą, przyjął Skarb na siebie obowiązek zakupu od terażniejszego Administratora zapasów trunków dwumiesięcznej potrzeby miejscowej konsumcyi odpowiednich, po cenie, jaką tenże nabywał, przeto spełnienie tego obowiązku w wyręczeniu Skarbu należeć będzie do nowego Administratora, od którego również takąż samą ilość trunków Skarb lub nowy Administrator przy expiracyi kontraktu temu służyć mającego, po téż, jaką nabywać będzie cenie, odkupi.

Co do remanentów po szynkach w mieście z expiracyą dotychczasowego kontraktu pozostać mogących, uwiadomieni będą wcześniej szynkarze, aby taką tylko ilość trunków ze składów Administracyi zakupywali, któraby im do expiracyi tegoż kontraktu wystarczyła, ośm dni jednak czasu po expiracyi kontraktu zostawione, im będzie do pozbycia się zapasów starych, o co przychodzący Administrator żadnej pretensyi do Skarbu formować nie będzie móg, albowiem takiż sam przeciąg czasu po expiracyi jego kontraktu również dozwolonem onemuż będzie.

Od remanentów trunków w obrębie ćwierć mili, tudzież od mięsa wszelkiego, tak w mieście, jak i w jego obrębie z expiracyą terażniejszego kontraktu pozostać mogących, podatek konsumcyjny zwracany nie będzie nowemu Administratorowi, lecz też i z expiracyą jego kontraktu takiż podatek od rzeczonych remanentów żądanym od niego nie będzie.

29. Bonifikacya podatku konsumcyjnego Klasztorom jałmużniczym i Instytutom Miłosierdzia, do jakiej też Klasztory i Instytuta mają prawo, należeć będzie do Administratora.

30. Dozwolonem będzie Administratorowi przybranie kompanistów czyli wspólników, z obowiązkiem uwiadomienia o tém Kommissyę Woiewódzką, ci zaś wspólnie z Administratorem przez cały czas administracyi solidarnie Skarbowi odpowiedzialni będą, i w przypadku śmierci Administratora, kontrakt o administracyą tak jakby z niemi samemi był zawarty, dotrzymać obowiązani zostaną.

Do wspólnoty jednak należeć niemogą żydzi, którym także i administracya sama powierzona być niemoże.

31. W ciągu trwającej administracyi wydzierżawienie dochodów do administracyi należących, bądź cząstkowie, bądź razem niemoże mieć miejsca, dochody atoli z rzezi i szlachtuza mogą być z wiedzą i zatwierdzeniem Kommissyi Woiewódzkiej wydzierżawione.

32. Po skończonym kontrakcie i uczynionym rozrachunku, sumę, która ze Skarbu przypadnie za zakupione zapasy trunków, niemniej i złożoną kaucyą Skarb powróci.

33. Wszelkie spory i wątpliwości, jakieby z zawartego kontraktu wynikać mogły, rozstrzygane będą jedynie w drodze zwyczajnej administracyjnej.

W téż samy drodze ułatwiane będą na mocy przepisów istniejących spory z czynności administracyi wynikające.

34. Koszta papieru stempowego do kontraktu Administrator bierze na siebie, również i koszta obwieszczeń licytacyjnych do Administratora należą.

35. Kontrakt o administracyą sporządzić się mający, obowiązywać będzie Administratora zaraz po podpisaniu onego, Skarb zaś po zatwierdzeniu go przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu.

Poleca się więc wszystkim Władzom Administracyjnym i Skarbowym, aby obwieszczenie niniejsze doszło jak najszybciej wiadomości wszystkich interessowanych,

Lublin, dnia 9. Kwietnia 1827. roku.

Prezes *Ign. Lubowiecki.* Sekr. Jny *Krzyżanowski, Z.*

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 28. Kwietnia 1827. r. Nr. 16233. 11273.

Prezes *Mostowski.* Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż z powodu niedoszłej licytacyi na trzyletnie od dnia 1. Czerwca r. b. wydzierżawienie dóbr dziedzicznych, iako to:

1. Motule w Obwodzie Seyneńskim,
2. Podusie dito dito
3. Weyliszki, Andrykajnie i Rumaki w Obwodzie Kalwaryjskim.
4. Sperna w Obwodzie Kalwaryjskim.
5. Czerwonydwór dito

z których pierwsze czynią rocznego dochodu złtp. 8000. drugie złtp. 2000. trzecie złtp. 13000. czwarte złtp. 2097. gr. 26. piąte złtp. 1340. — trzeci termin na dzień 31. Maja r. b. oznacza się; każdy więc chęć dzierżawienia mający, opatrzywszy się w gotowiznę na vadium iednej czwartej części rocznej dzierżawy wyrównywiająca, zechce się w powyższym terminie w Suwałkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej stawić, gdzie o warunkach licytacyi wiadomość poweźmie.

Suwałki, dnia 1. Maja 1827. r.

Nr. 18160. 12974.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Uwiadamia interessowaną publiczność, iż dniu 20. Maja r. b. odbywać się będzie na Komorze Konsumowej w Suwałkach licytacya na sprzedaż towarów defraudowanych, mianowicie: lokciowych, płynnych, galanteryynych, i kramarszczyzny, za gotowe pieniądze; życzący więc nabycia takich, zgłosić się mają do rzeczony Komory Konsumowej. — Wóyci Gminni, oraz Burmistrze niniejsze obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i o dopełnieniu tego rapporta Kommissyi Woiewódzkiej złożyć nie omieszkaia.

Suwałki, dnia 24. Kwietnia 1827. r.

Nr. 14735. 10228.

Prezes *Mostowski.*

Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy pobyt Pana Ignacego Essmana, byłego dzierżawcy folwarku Żebry, w Ekonomii Wizna położonego, nie jest wiadomy; z mocy przeto Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 24. Sierpnia r. z. Nr. 52116. 8987. wzywa go

Kommissya Woiewódzka, aby celem ostatecznego obrachowania się z dzierżawy pomie-
nionego folwarku, osobiście lub przez umocowanego plenipotentą, z kwitami, opłaty
rat dzierżawnych udowadniającemi, przed delegowanym do tćy czynności Z. Assesso-
ra Ekonomicznego Rüdiger, w naczelnym folwarku Bożejewie zamieszkanie na teraz
mającym, stawil się, z tćm nadmienieniem, że po dniu 1. Czerwca 1827. r. jako ter-
minie prekluzyynym, rachunek zaocznie zamkniętym zostanie, i żadne późniejsze re-
klamacye przyjętymi niebędą. Suwałki, d. 20. Kwietnia 1827. Nr. 16509. 11399.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Na fundamencie Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 22. Marca r. b. Nr. 14534. uwiadamia publiczność, że licytacya na wydzierżawienie podatku od mięsa koszernego na rok 1828. to jest: na czas od 1. Stycznia do ostatniego Grudnia 1828. z Woiewództwa Augustowskiego w dniu 23. Lipca r. b. w mieście Suwałkach w Biórze Kommissyi Woiewództwa Augustowskiego odbywać się będzie pod następującymi warunkami, iako to:

1. Można będzie licytować albo na ogół, to jest z całego Woiewództwa, albo też Obwodami lub Powiatami.
2. Jeżeli licytacya odbędzie się na całe Woiewództwo, to jest na ogół, za minimum, od którego ta-
kowa zaczyna się i w górę postępować będzie, ustanawia się summa złtp. 27,935. gr. 6. wyraźnie Złotyeh
Polskich sto dwadzieścia ośm tysięcy, dziewięćset trzydzieści pięć, groszy sześć.
3. Jeżeli zaś Obwodami lub Powiatami licytacya przedsięwzięta zostanie, w takim razie minimum

ustanawia się:

a) z Obwodu Homżyńskiego	-	-	Złtp. 25300.
b) z Obwodu Augustowskiego	-	-	-
1. z Powiatu Dabrowskiego	-	Złt. 169.5. gr. 6.	} 22405. gr. 6.
2. z Powiatu Biłbrzańskiego	-	Złt. 15500.	
c) z Obwodu Seyneńskiego	-	-	Złtp. 16150.
d) z Powiatu Kalwaryjskiego, wyłącznie Parafii Wyłkowskiej	-	-	Złtp. 10200.
e) z Obwodu Maryampolskiego, włącznie Parafii Wyłkowskiej	-	-	Złtp. 35880.

4. Przystępujący do licytacji obowiązany będzie złożyć na pewność dotrzymania oferty vadium, ie-
dnę dziesiątą części summy za minimum do licytacji ustanowioną, w gotowiznie, lub też listach zasta-
wionych. Vadium takowe utrzymującemu się przy licytacji na rachunek kaucyi przyjętóm będzie, nieutrzy-
mującemu się zaś, zaraz po odstąpieniu od licytacji zwróconóm zostanie. — Pretendenci do licytacji nie
posiadający majątku nieruchomego, oprócz vadium obowiązani są złożyć dowody odpowiedzialności exro
dzierżawy dla Skarbu.

5. Utrzymujący się przy licytacji, obowiązany jest zaraz do dotrzymania warunków kontraktem obie-
tych, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, iakie z niedotrzymania
kontraktu spadać na niego mogą.

6. Dzierżawa podatku koszernego na lat dwa, trzy, a nawet na lat cztery, mieścić może, to
jest: jeżeli oferta przeniesie minimum o 10. procentów, na lat dwa; jeżeli 20. procentów, na lat trzy; ie-
żeli zaś 30. procentów, na lat cztery.

7. Wszelkie przed terminem licytacji czynione podania, w celu otrzymania dzierżawy z wolnej ręki,
będą bezskuteczne, dla tego też każdy pretendent do dzierżawy w terminie oznaczonej licytacji stawić się,
i onę atentować powinien.

8. Zaraz po zatwierdzeniu przez Kommissyę Rządową Przychodów i Skarbu protokołów licytacyjnych,
winien utrzymujący się przystąpić do zawarcia kontraktu dzierżawnego, i zaraz obowiązany jest na za-
bezpieczenie Skarbu złożyć kaucye gotowizną w summie jednorazowej miesięcznym dzi-rżawnym ratom wyró-
wnywiacący; lub gdyby takowey złożył u empił, połowę w gotowiznie, a drugą połowę w obli-gach hipo-
tecznych na dobrach ziemskich dostatecznie zabezpieczoną — Obligacye Rządowe i Assekuracye Skarbo-
we na kaucye przyjmowane niebędą.

9. Nie wolno będzie dzierżawcy podatku koszernego wysłać na wsie licencyonowanych rzeźników
gdzieindziej iak tylko w te miysca, gdzie też na sprzedaż prawnie, to jest za konsensem jest dozwolono.

10. Kontrakt zawierane będą w formie administracyyney, do których tylko papier stempla szacunko-
wego dostarczy, koszta obwieszczeń i po toryi p niesz, innych zaś kosztów ponosić nie jest obowiązany.

11. Warunki do kontraktu każdy pretendent w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej przezyrać może,
nadto takowe przed rozpoczęciem licytacji zbranym konkurentom odczytane zostaną.

Niniejsze obwieszczenie Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, po dwakroć zrozumiale i dokła-
dnie ogłoszą, i dowody ogłoszenia tak z anbon po łeściolach, iako też po bóżniach, wprost Kommissyi
Woiewódzkiej na dni dwa lub wcześniy przed terminem złożą, a to pod karą złt. 10. w razie niedopeł-
nienia w przyzwoitym czasie. Suwałki, d. 21. Kwietnia 1827. r. Nr. 5647. 3575.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jlny Tomicki

DODATEK 2gi.

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Wdztwa Augustowskiego, Numeru 10.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłane przy odźwie Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 10. Kwietnia
r. b. Nr. 16350. 1334. obwieszczenie względem odbywać się mających licytacyi na
wydzierżawienie dochodów konsumpcyynych w tćmże Woiewództwie na rok 1828. Kom-
missya Woiewódzka poniżej dla wiadomości publiczney umieszcza:

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA PŁOCKIEGO.

Przywodząc do skutku Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z
dnia 20. Marca r. b. Nr. 14536. podaie do publiczney wiadomości, iż na wydzierżawie-
nie dochodów konsumpcyynych od 1. Stycznia 1828. w miastach tuteyszego Woiewódz-
twa, których dzierżawa z upływem r. b. kończy się, odbywać się będzie licytacya, a
mianowicie:

1. Przed Kommissarzem Obwodu Lipnowskiego, w mieście Lipnie.
dnia 21. Maia r. b.
 1. Z miasta Kikoła od summy - - - - - Złtp. 1572.
 2. — Skempe - - - - - Złtp. 1640.
2. Przed Kommissarzem Obwodu Mławskiego, w mieście Mławie.
dnia 25. Maia r. b.
 1. Z wsi Zielunia od summy - - - - - Złtp. 2737.
3. Przed Kommissarzem Obwodu Ostrołęckiego, w mieście Ostrołęce.
dnia 30. Maia r. b.
 1. Z miasta Andrzejewa od summy - - - - - Złtp. 1423. gr. 24.
 2. — Broku - - - - - Złtp. 2824.
4. Przed Kommissarzem Obwodu Pułtuskiego, w mieście Pułtuska.
dnia 6. Czerwca r. b.
 1. Z miasta Nowogomiasta od summy - - - - - Złtp. 5393.
 2. — Rożana - - - - - Złtp. 2966. gr. 21.
5. w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej w mieście Płocku
dnia 11. Czerwca r. b.
 1. Z miasta Bielska od summy - - - - - Złtp. 3115.
 2. — Bieżunia - - - - - Złtp. 8010.
 3. — Bodzanowa - - - - - Złtp. 2216.
 4. — Czyżewa - - - - - Złtp. 7035.
 5. — Dobrzynia - - - - - Złtp. 8000.
6. — Droбина od summy - - - - - Złtp. 6040.
7. — Makowa - - - - - Złt. 23050.
8. — Myszyńca - - - - - Złtp. 7041.
9. — Raciąża - - - - - Złt. 12180.
10. — Szreńska - - - - - Złtp. 9005.
11. — Wyszkowa - - - - - Złtp. 7238.

pod następującymi warunkami:
1. Przystępujący do licytacji, na pewność dotrzymania oferty obowiązani złożyć
vadium w gotowiznie, odpowiadające iednę dziesiątą części summy na praeium fisci

ustanowionéy; nie posiadający zaś majątku nieruchomego, złożyć powinien vadium odpowiednie jednéy szóstéy części summy na praetium fisci oznaczoney. Nieutrzymujący się przy dzierżawie całkowicie vadia zwrócone mieć będą, utrzymującym się na kaucyą lub dzierżawę policzone zostaną.

2. Dzierżawcy dochodów konsumpcyjnych w roku bieżącym, którzy wystawili kaucyą dwóm ratom dzierżawy odpowiadającą, mogą być bez złożenia vadium przepuszczeni do licytacji na dzierżawę dochodów konsumpcyjnych z miasta, w którym tenże jest przez nich dzierżawiony, za poprzedniczym jednak złożeniem świadectwa Kassy Głównej z uiszczania regularnego rat dzierżawnych do terminu licytacji.

3. Skoro najwyższa oferta na licytacji podana, najmniej o siedm i pół procento nad ustanowione praetium fisci powiększoną będzie, dzierżawa może mieć miejsce na lat dwa; skoro przewyższać będzie o 12. procento, na lat trzy; jeżeli zaś przewyższy o 20. procento i więcej, na lat cztery wypuszczoną być może.

4. Postępujący na licytacji najwyższą ofertę, jest obowiązany do dzierżawienia dochodów konsumpcyjnych za sumę przez niego podaną, tak, jak gdyby formalny kontrakt zawarł, i podlega tym samym skutkom, jakie z niedotrzymania kontraktu spaść na niego mogą.

Plus licytant przy sporządzeniu kontraktu dzierżawnego złożyć obowiązany na zabezpieczenie Skarbu w gotowiznie kaucyą, wyrównyującą summie odpowiedniéy dwumiesięcznym ratom dzierżawnym, lub gdyby téż całkowicie gotowizną złożyć nie mógł, natenczas połowę kaucyi przynajmniej w gotowiznie złożyć powinien, drugą zaś połowę w dokumencie hipotecznym, na nieruchomości dostatecznie Skarb zabezpieczający, złożyć może. — Listy zastawne tak na vadia, jako i kaucye za gotowiznę przyjęte nie będą, lecz zastępować mogą tę tylko część kaucyi, którą w dokumentach hipotecznych jest dozwolona.

6. Kontrakt dzierżawny sporządzony będzie w formie administracyjney do którego papier stemplowy szacunkowy plus licytant dostarczy, również koszta obwieszczeń licytacji, jako i portoryjne ponosić będzie obowiązany.

7. Wszelkie przed licytacją lub po terminie publicznej formalnej, między konkurentami najmniej w liczbie pięciu odbytej licytacji, czynione przedstawienia, choćby z podwyższeniem postąpioney na licytacji dzierżawnej summy, w celu uzyskania kontraktu z wolnej ręki, będą bezskuteczne, dla tego każdy pretendent, nie wyłączając i dziedziców miast, w oznaczonym dniu i miejscu do licytacji stawić się winni.

8. Starozakonni nie będą przypuszczeni do licytacji z miast, gdzie im mieszkać niewolno, gdzieby jednak choć w części miasta wolne im było zamieszkanie, tam mogą dzierżawić dochody konsumpcyjne z całego miasta, pomimo przywilejów wyłączności od zamieszkania żydów.

9. Warunki do kontraktu dzierżawnego pretendenci każdego czasu przeyrzeć mogą w Biórach Kommissyi Woiewódzkiej, Kommissarzy Obwodowych i w Biórach Burmistrzów; prócz tego:

10. Przed rozpoczęciem licytacji zgłaszającym się do dzierżawy pretendantom odczytane będą warunki do licytacji i warunki do kontraktu, na co w dowód przypuszczenia podpisać się winni, po czém z kolei zapisania się do protokołu, o oferty pytania zostaną; oferty takowe w protokóle licytacyjnym zapisywane będą tąż samą koleją.

W trakcie odbywającej się licytacji przybyli do dzierżaw pretendenci, skoro kwalifikacją dostateczną mieć będą, po odczytaniu im, i podpisaniu przez nich warunków licytacyjnych i warunków do kontraktu, do licytacji także przypuszczeni będą. Odstępujący od dalszego licytowania, niemogą już do téż samey licytacji być przypuszczonemi, owszem, obowiązani odstępujący zrzeczenie się podpisać, i z odebranego

vadium w protokóle pokwitować. Licytacja zaś aż do iéy ukończenia tym samym porządkiem pomiędzy postępującymi licytantami kontynuowaną będzie.

Obwieszczenie niniejsze aby każdego wiadomości doszło, Wóyci, Burmistrze miast i Prezydent miasta Woiewódzkiego, w swych Gminach, Xięża Plebani po kościołach, Rabini w bóźnicach w każdym respective mieście po trzykroć ogłoszą, i dowody tego przed Kommissarzami Obwodowymi złożą; ci zaś, oraz Prezydent miejscowy, przed terminem licytacji Kommissyi Woiewódzkiej prześlą.

w Plocku, dnia 10. Kwietnia 1827. roku.

Prezes (podpisano) *Floryan Baron Kobylński*.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) *Koskowski*.

Za zgodność Sekretarz Jiny Kommissyi Woiewództwa Plockiego *Koskowski*.

Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 28. Kwietnia 1827. r.

Nr. 15789. 11054.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy wydzierżawienie łącznych z sobą folwarków Rządowych Kirsna i Smolnica, Ekonomii Rudawka, pro 1827 dla różnych przyczyn dotąd skutku nie wzięło; przeto ustanawia się raz jeszcze termin na dzień 21. Maia r. b. do wydzierżawienia onych pod warunkami ogólnemi, do wydzierżawienia dóbr Rządowych na te lata przepisane, przez publiczną licytacją w mieście Woiewódzkim Suwałkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej odbyć się mającą. Roczna intrata z tychże folwarków wynosi Złtp. 7768. agr. 8. stosownie do anszlagów i nowéy lustracyi wyrachowana, i to jest roczną dzierżawą, od której licytacja in plus zaczynać się będzie; a o szczegółach intraty z tychże folwarków, każdego czasu tak jak i ogólnych warunkach w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej poinformować się można. — Przystępujący do licytacji pretendent, winien będzie prócz złożenia poprzedniczego vadium 1/2 części summie dzierżawnej rocznej wyrównyującego, złożyć swą do tego kwalifikacją Postanowieniem s. p. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 24. Stycznia 1818. r. przepisaną.

Suwałki, dnia 3. Maia 1827. r.

Nr. 2548. 1839.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Seyneńskiego z dnia 19. Kwietnia r. b. Nr. 3125. rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżającej się racie Czerwcowej opłacać się winnych, Kommissya Wdzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Ofiara z dóbr ziemskich, ofiara z dóbr duchownych, ofiara z nowych obiektów, ofiara z dóbr gracyalnych, kanon gracyalny, czynsz Magdeburgski, i szarwark drogowy.

Parafia Bakalarzewska i Berznicka dnia 2. Czerwca r. b. Filipowska i Jeleniewska d. 5. Kaletnicka i Krasnopolska d. 6. Kopciowska i Kalwaryjska dnia 8. Leypuńska i Liszkowska d. 9. Łozdziejska d. 12. Lułowska i Metelska d. 13. Mirosławska i Przerońska d. 15. Puńska i Seyneńska d. 16. Sereyska i S Jezierska d. 19. Szczeberska i Teolińska d. 20. Urdomińska d. 22. Wieysiejska d. 23. Wiłajńska d. 26. Wigierska d. 27. Czerwca r. b. 1827.

Kommissya Woiewódzka wzywając kontrybuentów, aby należące się od nich podatki w terminie przyzwoitym uiścić starali się; ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Delegowanego wysyłana będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, dnia 5. Maia 1827. r.

Nr 15861. 11031.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jlny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego z dnia 23. Kwietnia r. b. Nr. 4966. r. 27. rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżający się racie Czerwcowey opłacać się winnych, Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Ofiara, kwarta, kanon, czynsz Magdeburgski i szarwark raty Czerwcowey.

Gmina Antonów dnia 1. Czerwca r. b. Gmina Balwierzyski d. 11. Boczkieniele d. 16. Błogostawienstwo d. 11. Dobrowola d. 6. Freda, Gielgudyszki górne i Gielgudyszki dolne d. 5. Jakimiszki d. 11. Kwieciszki d. 12. Kidule d. 7. Lepolaty i Leśnictwo d. 9. Michaliszki d. 20. Michalin d. 3. Poniemoń Frenzela i Poniemoń Fergissa d. 11. Szaltupie i Sokołowszczyzna d. 10. Sokołupiany d. 15. Swiatoszyn d. 11. Zypie d. 5. miasto Maryampol d. 30. Balwierzyski d. 11. Władysławów d. 28. Preny d. 13. Pilwiszki d. 28. Sapieżyszki d. 5. Szaki d. 6. Czerwca r. b. 1827.

Kommissya Woiewódzka wzywając kontrybuentów, aby się z przypadających od nich podatków w czasie przyzwoitym uiścili, ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Delegowanego wysyłana będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłoszą, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym do Obwodu udowodnią.

Suwałki, d. 5. Maia 1827. r.

Nr. 16304. 11299.

Prezes Mostowski. Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA KRAKOWSKIEGO

Czyni wiadomo wszystkim, chęć kupowania baranów Merynosów Saskich z trzod Rządowych Kieleckich mającym, iż na dniu 15. Maia r. b. i w dniach następnym, aż do zupełnego wyprzedania, w mieście Woiewódzkim Kielcach w Biórach Kommissyi Woiewódzkiej od godziny 10. ranney odbędzie się publiczna licytacya w celu sprzedania rozmaitych klass baranów dwurocznych, wedle uczynionego sortowania w ilości sztuk 280. niemniéy owiec tegoż samego rodzaju i gatunku w rozmaitym wieku od 2. lat do 9. zostających, sztuk 250. w cenach przez Rząd ustanowionych, oprócz wartości przez licytacyą otrzymaney za barana, które okrom te, które po ilości sztuk 5. na licytacyą wystawione zostaną, żądana będzie od pretendentów należytość za wełnę po złt. 18. z barana, a po złt. 12. z matki ustanowioną, oraz grosz jeden od złotego od wartości zakupionego bądź barana, bądź

owcy dla owczarzy — życzącego sobie załém tego nabycia, na dzień i godzinę oznaczoną zaprasza.

Kielce, dnia 11. Kwietnia 1827. r.

Radzca Stanu Prezes (podpisano) Wielogłowski.

Sekretarz Jeneralny (podpisano) Witkowski, Z.

Za zgodność (podpisano) Sierawski.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Kommissarz Woiewódzki w Obwód Maryampolki delegowany.

Zawiadamiając WW. Wóytów i Burmistrzów, iż z mocy decyzji Kommissyi Woiewódzkiej na rzecz zaspokojenia należności przez Kontrolę Skarbową od Franciszka Rupińskiego poszukiwanych, dom iego murowany w Maryampolu pod Nr. 43. sytuowany, a czyniący z dzierżawy iak dotychczas rocznego dochodu złt. 800 przez publiczną licytacyą na lat dwa lub trzy, poczynając od dnia 29. Września r. b., dnia 31. Maia r. b. w Biórze moiém odbywać się mającą, wydzierżawiony zostanie — wzywam ich, by w Gminach i miastach swych o tém publiczność zawiadomili, z zastrzeżeniem, iż życzący dzierżawić dom rzeczony, w terminie rzeczonym stawić się powinni na miejsce oznaczone. — Główniejsze warunki są, że każdy do licytacyi przystępując $\frac{1}{4}$ część dzierżawy złożyć powinien na vadium. O dalszych warunkach zostanie w Biórze moiém poinformowany.

Maryampol, dnia 5. Maia 1827. roku.

(podpisano) Kommissarz Kożubski.

Sekretarz (podpisano) J. Sokołowski.

Za zgodność Sekretarz J. Sokołowski.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci ś. p. Xiędza Michała Zaorskiego, Plebana Czerwińskiego, w dniu 20. Września 1821. roku nastąpioney, iako właściciela części na dobrach Chopyny Stare, w Powiecie Łomżyńskim, Woiewództwie Augustowskiém położonéy, według akt Pruskich lit: N. a teraz A. oznaczonéy, na niego w schedzie przypadający, zapisane zostało w dniu 12. Grudnia 1826. roku postępowanie spadkowe; wzywają się więc wszyscy, iakowe bądź prawa do spadku tego mieć mogący, aby z takowemi osobiście lub przez pełnomocnika w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży w dniu 3. Maia 1828. roku, gdzie tytuł części téy uregulowany zostanie, przed Regentem niżej podpisanym pod prekluzyą stawili się

Dań w Łomży dnia 27. Kwietnia 1827. roku.

Suipiński, R.K.Z.W.A.

OBWIESZCZENIE.

Podpisany Walenty Wyszynski, we wsi Kostrach Podsędkowiętach, Powiecie Tykocińskim, Woiewództwie Augustowskiém zamieszkały, uwiadamia niniejszém Szanowną Publiczność, iż posiadający prawem wieczystey dzierżawy przez siebie wybudowanych młynów dwa wodnych, trzymających w

sobie po dwa ganki i jeden iolusz z węgorzami, przy rzece Nurcu, wraz z domem mieszkalnym, dwoma stodołami, pięć chlewami, szopą do sprzętu siana, ogrodami do morgów 5. polami rolnymi do morgów 8. łąkami do morgów 12. oraz z obszernymi wolnymi pastewnikami, nad rzeką Nurcem, w Parafii Wyszonkowskiej, Powiecie, Obwodzie i Województwie iak wyżej, nad granicą Rosyi, od miasta Ciechanowca o pół mili położonych, oraz z wszelkimi żelaznami i drzewianami rekwiizytami, niemniéj pytlami, do pomienionych młynów należącemi, z wolnéj ręki, od summy Złtp. 12000. za gotowe pieniądze z takim prawem iak posiada, życzy sobie sprzedać, a nadto dla życzenia konkurentów mogą być do tego sprzedane na gruncie znajdujące się bydło, konie i trzoda chlewna w dobrym zawodzie, również za gotówkę.

Pomienione młyny lubo w possessjach dzierżawnych nie bywały, iednak podpisany właściciel z takowych podług rachunków swoich ma rocznie do-

wydatki zaś roczne na opłacenie kanonu	-	Złtp. 3000.
na podatki roczne podymne i szarwark	-	Złtp. 400.
na utrzymanie czeladzi i niektórych reparaacy	-	Złtp. 11.
		Złtp. 800.

Summa Złtp. 1211.
Złtp. 1789.

a zatém czystego dochodu znajduje się -
przeto kto ma ochotę powyższe posiadłości nabydź, winien się zgłosić przed dniem 1. Czerwca r. b. albowiem takowéj sprzedaży naydalszy termin do powyższego dnia założonym został. -O warunkach niniejszój sprzedaży w każdym czasie w miejscu obiektu u podpisanego dowiedzieć się można.

Datt w Kostrach Podśędkowiętach dnia 20. Marca 1827. roku.

Walenty Wyszynski.

Trybunał Cywilny pierwszój Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydział pierwszy.

Z powodu żadanój nowój regulacyi hypoteki trzech domów murowanych, w mieście Łomży, Województwie Augustowskim, przy ulicy Wiejskiej pod Nr. policyynym 373. i przy ulicy Fabrycznej pod Nr. 380. i 381. położonych, przez JW. Antoniego Budziszewskiego, właściciela tychże domów; uwiadamia interessantów, iż takowa regulacya nastąpi w Kancellaryi Hypotecznój tutejszego Województwa, w mieście Łomży w dniu 26. Lipca roku bieżącego —

Wzywa przeto, aby do takowój osobiście lub przez pełnomocników urzędownie i szczególnie do tego umocowanych, zgłosili się, żądania swe i wnioski do protokołu podali, i w dokumenta prawa ich udowadniające, opatrzyli się.

Ostrzega ich oraz, że niezgłaszający się w terminie do regulacji, podpadną prekluzji w artykule 154. i 101. prawa o hypotekach z roku 1818, przepisanej, tudzież, że termin powyższy jest prekluzyjny. ~~W wydziale~~ Wydziału Hypotecznego nad mowię będącą regulacyą, w dniu następnym ogłoszoną zostanie.

w Łomży, dnia 18. Kwietnia 1827. roku.

Za Prezesa Sędzia Roman. Sekretarz Ligęza.

Trybunał Cywilny I Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydział I

W skutek żądania JW. Aloizego Rowickiego, uwiadamia interessantów, iż przedsięwziętą będzie w tutejszym Trybunale regulacya hypoteki trzech domów murowanych w mieście Łomży, przy ulicy Fabrycznej, a dawniej Rybacka zwanój, pod Numerami Policyynymi 377. 378. i 379. położonych.

Wzywa przeto interessantów, iżby się do takowój regulacyi w terminie dnia 3. Sierpnia roku bieżącego w Kancellaryi Ziemiańskiój Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w mieście Łomży z prawami swemi i dowodami osobiście lub przez pełnomocnika urzędownie i szczególnie umocowanego, pod skutkami prekluzji w art. 154. prawa o hypotekach z roku 1818. zastrzeżonemi, zgłosili.

Uwiadamia ich oraz, iż decyzją Wydziału hypotecznego ogłoszoną zostanie dnia następnego po regulacyi, i od tego czas do odwołania się prawem oznaczony, upływać zacznie. w Łomży, dnia 1. Maja 1827. r.

Za Prezesa Sędzia Grabowski. Za Sekr. Garbólewski.

Komornik Trybunału Województwa Augustowskiego, Wydziału I.

Podaje do publicznej wiadomości, iż dobra kościelne Białaszewo, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie Augustowskim leżące, w dniu 20. Czerwca r. b. o godzinie 9. z rana w mieście Szczuczynie przed W. Janem Kryńskim, Regentem Powiatu Biebrzańskiego, przez publiczną licytacyą na lat trzy wydzierżawione zostaną.

Licytacya zaczęta będzie od summy Złotych Polskich 2000. rocznie — warunki zostaną złożone u Regenta.

w Łomży, dnia 5. Maja 1827. roku,

P. Chrostowski.

OBWIESZCZENIE.

Dobra Kossewo, W. Jana Gumowskiego dziedziczne, w Powiecie Łomżyńskim położone, mające wysiewu mniéj więcéj korcy 40. wydzierżawione zostaną przez publiczną licytacyą na lat trzy, a to przed W. Supińskim, Regentem Województwa Augustowskiego, tu w Łomży dnia 23. Maja r. b. o

godzinie 10. z rana. Licytacja zaczynać się będzie od summy złtp. 300. rocznie. Łomża, dnia 9. Kwietnia 1827. roku.

Paweł Chrostowski, Komornik Trybunału Wtwa Augustowskiego, Wydz. I.

OBWIESZCZENIE.

Z powodu śmierci Xiędza Grzegorza Jakackiego, na dniu 27. Października 1825. roku nastąpioney, zapisanem zostało w księdze wieczystey hypoteczney dóbr Jakać młoda, w Powiecie Łomżyńskim, Województwie Augustowskim położonych, części A. tegoż świętęj pamięci Xiędza Jakackiego dziedziczney, postępowanie spadkowe, i termin do przepisania tytułu własności wyznaczony jest na dzień 15. Stycznia 1828. r. w Kancellaryi Hypoteczney Województwa Augustowskiego, Wydziału I.; wzywa się więc strony interessowane, iżby się w terminie tymże przed podpisanym Pisarzem z dowodami prawa swoje usprawiedliwiającemi, pod skutkami prekluzyi, z prawa wynikającemi. osobiście lub przez pełnomocników stawily.

w Łomży, dnia 10. Stycznia 1827. roku.

Antoni Korzeniowski, P. K. Z. W. A. W. I.

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci Bartłomieja Hanusowskiego, właściciela dóbr Gutkowa, w Powiecie Kalwaryjskim położonych, toczy się postępowanie spadkowe; stósownie do prawa hypotecznego wzywa się wszystkich, prawo do spadku mających, iżby naydaléy w terminie dnia 9. Maia 1828. r. w mieście Suwałkach z rana o godzinie 9. w Biórze podpisanego stawali, i prawa swe udowodniali.

Suwałki, dnia 1. Maia 1827. roku.

Zimnoch, Pisarz Ziem.

DODATEK NADZWYCZAYNY

do Dziennika Urzędowego Wdztwa Augustowskiego, Numeru 10.

OBWIESZCZENIE.

Rejent Kancellaryi Ziemiańskiéy Województwa Augustowskiego,
Wydziału II.

Podaje do publiczney wiadomości iż dobra Hołny Mejerowskie z folwarkiem Elzbiecin, w Powiecie Seyneńskim, Województwie Augustowskim, iedną milę od miasta Obwodowego Seyn, milę iedną od miasta Łozdziej, i mil 4. od miasta Kalwaryi położone, sto włók Litewskich w obszerze i 65. gospodarzy obejmujące, z wygodném pomieszkaniem dworném, browarem, z trzema karczmami, z zabudowaniem gospodarskim, i z prawem bezpłatnego mielenia w młynie, ćwierć mili od dwóru położonym, wraz z inwentarzem gruntowym, za które dotąd prócz innych ciężarów płacono dzierżawy w summie Złtp. 16,200. z woli dziedziców przez publiczną licytacją w dniu 29. Maia r. b. przed podpisanym Rejentem w mieście Suwałkach w iego Kancellaryi odbyć się mającą, w trzechletnią dzierżawę, poczynającą się od dnia 1. Czerwca r. b. wypuszczone zostaną. Warunki w téy mierze ułożone, wszystkie osoby interessowane w Kancellaryi podpisanego Rejenta w każdym czasie przeyrzeć mogą. Ostrzega się przytém osoby chęć licytowania mające, iż są obowiązane złożyć vadium przed przystąpieniem do licytacyi w summie Złtp. 1000. i że summa dzierżawna, na licytacyi postąpiona, z góry w dwóch ratach opłaconą byđź winna.

Suwałki, dnia 10. Maia 1827. roku.

Jan Zapiorkiewicz.